
2020年 4月

中野区 経理課 契約係

競争入札に参加される皆様へ

中野区の競争入札における注意点について

－ 電子入札の実施 －

中野区は、平成２０年度からすべての工事請負契約、業務委託契約及び物品

購入契約の競争入札手続きにおいて、手続きの透明性・公正性の確保等を図る

ため、東京電子自治体共同運営電子調達サービス（以下「電子調達サービス」

という。）を使用した、電子入札を導入・実施しております。

したがいまして、紙による入札、又は、電子と紙を混合する入札は行ってお

りません。

また、競争入札への参加にあたりましては、電子調達サービスの入札参加資

格が必要となり、入札手続きは電子調達サービスのホームページ上で行います

ので、ご注意くださいますようお願い申し上げます。

令和２年４月７日、内閣総理大臣により新型コロナウイルス感染症に関する

緊急事態宣言が発出されましたが、新型コロナウイルス感染症対策に関わる案

件や、区民生活及び経済活動の確保のために必要な案件など、真にやむを得な

いと判断される案件ついては、引き続き契約事務を行ってまいります。

入札手続きにつきましても、電子入札を継続しておりますので、ご理解・ご

協力のほどよろしくお願い申し上げます。

【問合せ先】

中野区総務部経理課契約係

03-3228-8903（直通）


